
ПРАВИТЕЛЬСТВО

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ^^У
УДМУРТ ЭЛЬКУН

КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 декабря 2016 года

г. Ижевск

О внесении изменений в некоторые постановления

ПравительстваУдмуртской Республики

№514

В соответствии с Федеральным законом «О минимальномразмере оплаты

труда» в целях обеспечения социальных гарантий работникам государственных

учреждений, подведомственныхМинистерствупо физической культуре, спорту

и молодежной политике Удмуртской Республики, Правительство Удмуртской

Республики постановляет:

1. Внести в Положение об оплате труда работников государственных

учреждений, осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и

спорта, подведомственных Министерству по физической культуре, спорту и

молодежной политике Удмуртской Республики, утвержденное постановлением

Правительства Удмуртской Республики от 30 сентября 2013 года № 454 «Об

утверждении Положения об оплате труда работников государственных

учреждений, осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и

спорта, подведомственных Министерству по физической культуре, спорту и

молодежной политике Удмуртской Республики», следующие изменения:

1) таблицу пункта 8 изложить в следующей редакции:

пкг Квалификационный уровень Должностной оклад

(рублей в месяц)

Общеотраслевые должности

служащих первого уровня

1 квалификационный уровень 7500

Общеотраслевыедолжности

служащихвторого уровня

1 квалификационный уровень 7520

2 квалификационный уровень 7530

3 квалификационный уровень 7540

4 квалификационный уровень 7550

Общеотраслевыедолжности

служащихтретьего уровня

1 квалификационный уровень 7560

2 квалификационный уровень 7570



3 квалификационный уровень 7580

4 квалификационный уровень 7590

5 квалификационный уровень 7600

Общеотраслевыедолжности

служащихчетвертогоуровня

1 квалификационный уровень 7810

2) таблицу пункта 9 изложить в следующей редакции:
»;

«

пкг Квалификационный уровень Должностной оклад,

ставка заработной

платы (рублей в

месяц)

Должности работников учебно-вспомогательного персонала

первого уровня

7500

Должностипедагогических

работников

1 квалификационный уровень 7510

2 квалификационный уровень 7520

3 квалификационный уровень 7530

Должностируководителей

структурныхподразделений

1 квалификационный уровень 7520

»;

3) в таблице пункта 10 цифры «6204» заменить цифрами «7500», цифры
«6250» заменить цифрами «7520»;

4) в таблице пункта 11 цифры «6204» заменить цифрами «7500», цифры
«6215» заменить цифрами «7510», цифры «7395» заменить цифрами «7520»;

5) в таблице пункта 12цифры «6385» заменить цифрами «7500»;
6) таблицу пункта 13 изложить в следующей редакции:

«

Профессиональная квалификационная группа Оклад, рублей

Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

1 квалификационный уровень 7500

2 квалификационный уровень 7510

Общеотраслевыепрофессиирабочихвторого уровня

1 квалификационный уровень 7520

2 квалификационный уровень 7530

».

2. Внести в Положение об оплате труда работников государственных

учреждений, осуществляющих деятельность в сфере государственной

молодежной политики, подведомственных Министерству по физической

культуре, спорту и молодежной политике Удмуртской Республики,

утвержденное постановлением Правительства Удмуртской Республики от



26 августа 2013 года № 387 «Об утверждении Положения об оплате труда

работников государственных учреждений, осуществляющих деятельность в

сфере государственной молодежной политики, подведомственных

Министерству по физической культуре, спорту и молодежной политике

Удмуртской Республики», следующие изменения:

1) в пункте 6:
таблицу абзаца первого изложить в следующей редакции:

«

пкг Квалификационный уровень Должностной оклад

(рублей в месяц)

Общеотраслевые должности

служащих первого уровня

1 квалификационный уровень 6820

2 квалификационный уровень 6830

Общеотраслевыедолжности

служащихвторого уровня

1 квалификационный уровень 6840

2 квалификационный уровень 6850

3 квалификационный уровень 6860

4 квалификационный уровень 6870

Общеотраслевыедолжности

служащихтретьегоуровня

1 квалификационный уровень 6880

2 квалификационный уровень 6890

3 квалификационный уровень 6900

4 квалификационный уровень 6910

5 квалификационный уровень 6920

Общеотраслевыедолжности

служащихчетвертогоуровня

1 квалификационный уровень 6930

2 квалификационный уровень 7020

3 квалификационный уровень 7240

«

в таблице абзаца второго цифры «6610» заменить цифрами «6910»;
2) в таблице пункта 7 цифры «6204» заменить цифрами «7500»;
3) таблицу пункта 8 изложить в следующей редакции:

»;

Профессиональнаяквалификационнаягруппа Оклад, рублей

Общеотраслевыепрофессиирабочих первого уровня

1 квалификационный уровень 7500

2 квалификационный уровень 7510

Общеотраслевыепрофессиирабочих второго уровня

1 квалификационный уровень 7520

2 квалификационный уровень 7530

».



3. Установить, что реализация настоящего постановления осуществляется

в пределах средств, предусмотренных законом Удмуртской Республики о

бюджете Удмуртской Республики на указанные цели, и средств от приносящей

доход деятельности государственных учреждений, подведомственных

Министерству по физической культуре, спорту и молодежной политике

Удмуртской Республики.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления в Удмуртской

Республике внести изменения в нормативные правовые акты, устанавливающие

системы оплаты труда работников муниципальных учреждений в сфере

физической культуры и спорта, государственной молодежной политики, в

соответствии с настоящим постановлением.

5. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 декабря 2016 года.

ПредседательПравитель^
УдмуртскойРеспублики

|Г;Ы В.А. Савельев


